

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(252)- چهارشنبه 26 آذر 1382 - 17 دسامبر 2003  
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

دفتر ژاک شیراک امروز (سهشنبه) اعلام کرد که آمریکا و فرانسه برای همکاری در بازسازی عراق توافق کردند.

سهشنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، دفتر ژاک شیراک رئیس جمهور فرانسه، پس از نشست وی با جیمز بیکر، نماینده ویژه آمریکا در امور بدهیهای عراق اعلام کرد: در گفت و گوهای انجام شده امروز، طرفین توافق کردند تا کشورهايشان برای بازسازی عراق همکاری کنند.

دفتر ژاک شیراک همچنین گفت: دو کشور همچنین درباره کاهش بدهی عراق به پاریس که میبایست در سال 2004 عودت داده شود، توافق کردند. انتهای پیام

هیات نمایندگی سازمان ملل در افغانستان اعلام کرد، پس از آن که شورای قبیلای لویه جرگه، یک زن را به عنوان معاون رییس این شورا معرفی کرد، کار انتخاب اعضای این دفتر به پایان رسید.

سهشنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از دفتر اطلاع رسانی سازمان ملل در تهران، معاون رییس هیات نمایندگی سازمان ملل در افغانستان اعلام کرد، به نشانه پیشرفت امور در افغانستان دو تن از وزیران این دفتر را زنان تشکیل میدهند.

سبقت الله مجددی، رییس جمهور سابق افغانستان به عنوان رییس این شورا انتخاب شد. براساس توافقنامه بن، لویه جرگه مسوول تهیه پیش نویس قانون اساسی جدید افغانستان است. مجددی در پاسخ به این سوال که نقش اسلام در این روند چگونه خواهد بود، تاکید کرد، در این پیش نویس مذهب حالتی متعادل دارد.

وی اظهار داشت: بدبختانه بعضی از افراطیون اسلام را به گونه ای تاویل کرده اند که تصویری غلط از آن به سراسر جهان فرستاده شده است. انتهای پیام

### شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

سایت فرانسوی زبان خبرگزاری ملی چین (شینخوا) با ارائه گزارشی در خصوص دیدار ژاک شیراک و شیرین عبادی به نقل از خبرگزاری فرانسه مدعی شد که شیرین عبادی از شیراک خواسته است تا از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس در ایران حمایت کند.

سهشنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، طبق این گزارش، خبرگزاری فرانسه به نام مشخصی به عنوان منبع خود اشاره نکرده و تنها به ذکر "منبعی در کاخ ریاست جمهوری فرانسه" اکتفا کرد و نوشت: «شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل سال 2003 از ژاک شیراک، رییس جمهور فرانسه حمایت پاریس و اتحادیه اروپا را از طرح ایجاد اصلاحات در سیستم گزینش نامزدهای انتخاباتی مجلس قانونگذاری فوریه 2004 که محافظه کاران با آن مخالف هستند، خواستار شد.»

خبرگزاری شینخوا همچنین در گزارش خود نوشت: ژاک شیراک در دیدار با شیرین عبادی اعلام کرد که آماده است اروپاییها را برای حمایت از اصلاحات در ایران بسیج کند.

این درحالی است که این گزارش در رسانه های انگلیسی زبانی که گزارش این دیدار را مخابره کرده اند، نیامده است.

مجله فرانسوی زبان نول ابزاتور نیز به نقل از آسوشیتدپرس مطرح شدن چنین موضوعی از سوی عبادی در دیدار با شیراک را ادعا کرده است.

از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش داد، شیرین عبادی، ملاقاتش با شیراک را بسیار مثبت خوانده و گفت: شیراک هدایای جایزه صلح نوبل را به وی تبریک گفت.

براساس این گزارش، شیراک و عبادی در خصوص موقعیت حقوق بشر و دموکراسی در ایران و هم چنین راههای پیشرفت این دو مساله گفت و گو کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، عبادی همچنین در کنفرانسی که در محل شهرداری پاریس حاضر شد، در خصوص حجاب اسلامی سخن گفت. براساس این گزارش، وی در این باره گفت: نباید به بهانه‌ی حجاب، مدارس را به روی مسلمانان بست، مدرسه مکانی آزاد برای زنان است.

عبادی در ادامه افزود: بنیادگرایان نمی‌خواهند زنان مسلمان وارد مدارس شوند و اگر از ورود زنان مسلمانان به مدارس در فرانسه جلوگیری شود این بنیادگرایان هستند که در این مبارزه پیروز خواهند شد.

این گزارش حاکی است، شهردار پاریس، وی را شخصیتی استثنایی خوانده و شجاعت و آرامش وی را تحسین کرد.

براساس این گزارش، عبادی خاطرنشان کرد: بخشی از جایزه‌ی خود را برای مبارزه‌اش به نفع مردم ایران و کودکان، و بخشی دیگر را جهت پاکسازی مین‌های باقی مانده از جنگ ایران و عراق و بالاخره بخشی از آن را نیز در جهت کمک به خانواده‌های زندانیان و به ویژه زندانیان آزادی بیان صرف خواهد کرد. انتهای پیام

## دیدگاه‌های نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

### بیانیه نهضت آزادی در مورد انتخابات

سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران ابراهیم یزدی و همفکرانش پیرامون انتخابات مجلس هفتم اقدام به صدور بیانیه‌ای کرده و در آن تأکید کرده‌اند: مردم باید توجه داشته باشد که مردمسالاری «ایستگاه» یا «جایگاه» ویژه‌ای در یک نقطه معین نیست که به آن برسیم و سپس به راحتی از مواهب آن بهره‌مند شویم، بلکه دموکراسی فرآیندی طولانی در مسیری پرفراز و نشیب و گاه بسیار خسته‌کننده و کسالت‌آور است.

در بخشی از این بیانیه که نسخه‌ای از آن به ایسنا نامبر شده با اشاره به نزدیک بودن زمان انتخابات مجلس هفتم آمده است: در نظام‌های مردمسالار، انتخابات آزاد و عادلانه نمایندگان مجلس، یکی از راه‌های اعمال حق حاکمیت ملت و پایه‌های مشروعیت نظام محسوب می‌شود. در جهان کنونی، مشروعیت نظام‌های سیاسی و اعتبار و احترام حاکمیت ملی در مناسبات بین‌المللی به تحقق حاکمیت ملت و برگزاری انتخابات آزاد و سالم بستگی کامل پیدا کرده است.

حق حاکمیت ملت، بخشی از مجموعه حقوق و آزادی‌های اساسی مردم است. این حقوق و آزادی‌ها، که مبتنی بر حقوق طبیعی انسان می‌باشد، در بیانیه جهانی حقوق بشر، منشور سازمان ملل متحد و پیمان‌های حقوق مدنی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی، به صراحت بیان و به رسمیت شناخته شده است. جمهوری اسلامی ایران یکی از امضاءکنندگان این اسناد بین‌المللی است و در فصل سوم قانون اساسی ایران نیز برخی از این حقوق برشمرده و تصریح شده است.

صادرکنندگان این بیانیه شروطی را برای برگزاری انتخابات آزاد و قابل قبول مطرح کرده و رأس این شروط تأمین حقوق و آزادی‌های اساسی را آورده و به اصول حقوق و آزادی‌های اساسی مردم در قانون اساسی اشاره و افزوده‌اند: تنها در صورت تحقق چنین شرایطی می‌توان امیدوار بود که انتخاباتی آزاد و نه نمایشی، در راستای اعمال حق حاکمیت ملت برگزار شود.

به اعتقاد صادرکنندگان این بیانیه حاکمیت ملت بدین معنا است که مردم تنها مرجعی هستند که حق دارند صلاحیت کسانی را که مایلند آنان را به نمایندگی خود انتخاب کنند، تشخیص دهند و در مقام یا نهاد دیگری فاقد چنین حقی است. هرگونه دخالت دیگران در این امر به معنای نفی حاکمیت ملت، دخالت نامشروع در فرآیند انتخابات است و در نهایت موجب خدشه به اعتبار و مشروعیت انتخابات خواهد بود. احراز عدم صلاحیت نامزدهای انتخاباتی، تنها باید در چارچوب قانون صورت گیرد. این بیانیه افزوده است: آزادی انتخابات تنها محدود به این نیست که در چند روز قبل از رای‌گیری، نامزدهای انتخاباتی بتوانند دست به تبلیغات بزنند و مردم در روز رای‌گیری به پای صندوق‌های رای بروند و آزادانه به هرکس که می‌خواهند رای دهند.

نویسندگان این بیانیه مدعی شده‌اند که در شرایطی که احزاب سیاسی منتقد و خارج از حاکمیت از فعالیت قانونی محروم باشند، روزنامه‌های مستقل، توقیف شده و یا زیر فشار و سرکوب به خودسانسوری دچار شده باشند، نمایندگان مجلس نتوانند آزادانه درباره عملکرد مسوولان کشور، در هر مقام و منصبی، تحقق و تفحص یا اظهارنظر کنند، شهروندان به خاطر ابراز عقیده بازداشت، زندانی و حتی به مرگ محکوم شوند، کوچکترین ابراز مخالفتی از سوی فعالان سیاسی و فرهنگی موجب بازداشت شود، چگونه می‌توان به برگزاری انتخابات آزاد امیدوار بود؟ به اعتقاد صادرکنندگان این بیانیه آنچه امروز در جامعه ما می‌گذرد فاصله زیادی با شرایط مصرح در فصل سوم قانون اساسی دارد.

صادرکنندگان این بیانیه در بخش دیگری از آن آورده‌اند که مردم عموماً بر این باورند که آرای آنان به بازی گرفته شده است و برخی نهادها و برخی مقامات صاحب قدرت، کمترین ارزشی برای رای مردم قائل نیستند.

در این بیانیه به تردیدهایی در مورد میزان شرکت مردم در انتخابات مجلس اشاره و ابراز عقیده شده است: شواهد و نشانه‌ها عموماً حاکی از آن است که میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس هفتم، به مراتب کمتر از دوره‌های گذشته، به ویژه انتخابات مجلس ششم، خواهد بود. کاهش چشم‌گیر میزان مشارکت مردم در انتخابات، به نوبه خود، موجب کاهش اعتبار و مشروعیت نظام در سطح ملی و جهانی خواهد شد. همانطور که شرکت گسترده مردم در انتخابات دو دوره ریاست جمهوری آقای خاتمی و مجلس ششم باعث افتخار ایران و افزایش اعتبار جهانی کشورمان شد. صادرکنندگان این بیانیه معتقدند که در صورت وجود فشارهای سیاسی، بها ندادن به افکار عمومی و آرای مردم، بی‌اعتنایی به نهادهای انتخابی، عمیق‌تر شدن شکاف میان دولت و ملت و در نهایت، تشدید بحران مشروعیت نظام اعتبار کشور لطمه می‌بیند و امنیت و تمامیت ارضی کشور به طور جدی به خطر می‌افتد.

در ادامه این بیانیه بر نقش احزاب سیاسی فراگیر در قانونمند کردن تغییرات، مسالمت‌آمیز و حساب‌شده کردن و هدایت و اعمال آن‌ها تأکید شده و خاطرنشان شده است که در صورت نبود احزاب آینده مورد انتظار کشورمان، در معرض تهدید جدی قرار می‌گیرد. هیچ گروه سیاسی متعهد به منافع ملی و استقلال و تمامیت ارضی کشور، نمی‌تواند در برابر چنین چشم‌اندازی بی‌تفاوت باشد و یا با دنباله‌روی برخی شعارها، نسنجیده عمل کند. ولی به هر حال بار اصلی مسوولیت چنین وضعیتی، بر دوش حاکمان قدرتمندی است که همچنان در برابر خواست ملت ایستاده‌اند و حفظ قدرت را بر منافع ملی ترجیح می‌دهند. این بیانیه در ادامه نگرش و اولویت‌های مورد نظر گروه‌های سیاسی را به شرح زیر طبقه‌بندی کرده و به تحلیل آن پرداخته و در آن ابراز عقیده شده است:

نخست جناح و جریان‌های راست، به رغم آن چه بر زبان می‌آورند، در عمل خواهان مشارکت گسترده مردم در انتخابات نیستند.

دیگر گروه‌هایی که علی‌الاطلاق نظر مثبت و موافق نسبت به جمهوری اسلامی، حتی با اصلاح و تغییر ساختارهای حقوقی آن ندارند، شرکت در انتخابات را «مشروعیت» بخشیدن به نظام حاکم و یا بعضاً «خیانت» تلقی می‌کنند.

گروه سوم گروه‌های سیاسی‌ای هستند که شرکت بی‌قید و شرط در انتخابات را مطرح می‌کنند. گروه دیگر کسانی هستند که اولاً شرکت در انتخابات را حق مسلم مردم می‌دانند و مردم باید حق خود را مطالبه کنند، گرچه صاحبان قدرت از رد امانت به صاحبانش یعنی مردم خودداری ورزند و مطالبه‌کنندگان حق را به زندان اندازند، ثانیاً پاس و ناامیدی مردم را اگر چه قابل فهم است، تا زمانی که به یک قدرت سیاسی مثبت و موثر تبدیل نشود، کارساز نمی‌دانند. این گروه معتقدند که مجاب کردن مردم برای شرکت در انتخابات باید اقداماتی شود تا گروه‌های سیاسی بتوانند مردم را به شرکت در انتخابات راضی کنند از جمله آزادی زندانیان، رفع توقیف مطبوعات، لغو نظارت استصوابی شورای نگهبان، رفع فشارهای سیاسی بر احزاب قانونی منتقد و مخالف، ارجاع پرونده‌های متهمان سیاسی - فرهنگی از جمله حزب متبوع صادرکنندگان این بیانیه سایر نیروهای ملی - مذهبی و دانشجویان به محاکم دادگستری و رسیدگی علنی با حضور هیات منصفه و بر طبق مفاد اصل 168 قانون اساسی، توقف کلیه فعالیت‌های فراقانونی نهادهای رسمی و غیررسمی، توقف فعالیت سازمان‌های موازی با نهادهای رسمی دولت.

صادرکنندگان این بیانیه برآورده کردن این مطالبات را نشانه وجود اراده‌ای جدی برای اصلاح امور از درون نظام دانسته‌اند که موجب قانع شدن مردم برای حضور گسترده در انتخابات خواهد بود. بر اساس این گزارش بیانیه مذکور در ادامه به شرایط و تحولات جهانی اشاره کرده است و مساله نقض حقوق بشر در ایران را بحرانی خوانده‌اند.

نویسندگان این بیانیه مشارکت در انتخابات را حق مردم می‌دانند و بر این باوراند که مردم باید حقیقت را با شرکت در انتخابات مطالبه کنند و هرگز از مطالبه مکرر آن خسته و از بی‌اعتنایی برخی از مسوولان نسبت به حق مردم مایوس نشوند. مردم باید توجه داشته باشد که مردمسالاری «ایستگاه» یا «جایگاه» ویژه‌ای در یک نقطه معین نیست که به آن برسیم و سپس به راحتی از مواهب آن بهره‌مند شویم، بلکه دموکراسی فرآیندی طولانی در مسیری پرفراز و نشیب و گاه بسیار خسته‌کننده و کسالت‌آور است.

بنابراین باید نه خود انتظار داشته باشیم و نه به مردم چنین وعده‌ای بدهیم که با یک یا چند حرکت سیاسی از جمله با یک یا چند بار شرکت در انتخابات، به نتیجه مطلوب، یعنی نهادینه شدن دموکراسی خواهیم رسید.

بر اساس این گزارش صادرکنندگان این بیانیه در راستای مطالبه حقوق ملت، تصمیم گرفته‌اند که جمعی از اعضای آن در تهران و شهرستانها، به عنوان نامزدهای نمایندگی در مجلس هفتم ثبت‌نام کنند. البته این ثبت‌نام هرگز به منزله تأیید آزادی و سلامت انتخابات نیست. اگر شورای نگهبان با کنار گذاشتن سیاست‌های جانبدارانه و تفسیر نادرست از نظارت خودداری کند و این نامزدها بتوانند به طور مساوی با نامزدهای دیگر از امکانات ارتباط با مردم و مطرح کردن برنامه‌های خود برخوردار شوند، در انتخابات شرکت خواهند کرد و در غیر این صورت، نظر نهایی خود را به موقع اعلام خواهد کرد.

انتهای پیام

تعدادی از اعضای نهضت آزادی در تهران و شهرستان‌ها نامزد نمایندگی مجلس هفتم شدند  
**علی سجادی (رادیو فردا): سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003**

امروز نهضت آزادی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که تعدادی از اعضای این تشکل در تهران و شهرستان‌ها، به عنوان نامزدهای نمایندگی مجلس هفتم شرکت خواهند کرد. به گزارش خبرنگاری دانشجویان ایران، شماری از اعضای نیروهای ملی - مذهبی نیز قصد دارند به شکل فردی و نه از جانب تشکل خود، برای انتخابات مجلس هفتم ثبت نام کنند. مریم احمدی نگاهی دارد به تازه‌ترین اظهارنظرها در مورد شرکت یا عدم شرکت در انتخابات.

مریم احمدی (رادیو فردا): ابراهیم یزدی ضمن اشاره به این که مردم حق دارند سرخورده شده و تمایلی به شرکت در انتخابات نداشته باشند، گفته است: به عنوان یک شهروند برای نامزدی نمایندگی در انتخابات شرکت می‌کنم. یا مرا رد صلاحیت می‌کنند و هزینه‌اش را می‌دهند، یا تحت شرایط ویژه موجود برخی افراد را می‌پذیرند. آقای یزدی پرسیده است: در مقابل عدم شرکت در انتخابات، چه چیز به دست می‌آید؟

حمیدرضا جلائی پور، استاد دانشگاه و از چهره‌های شاخص اصلاح طلب، شرکت در انتخابات را به چند دلیل ضروری دانست، از جمله به این دلیل که اگر در انتخابات شرکت نکنیم، چه کنیم و چطور باید خواست‌ها و مطالباتمان را پی بگیریم؟ آقای جلائی پور برای تشویق مردم به شرکت در انتخابات، استفاده محمد خاتمی از جاذبه کاریزمایی خود، محکم ایستادن وزارت کشور، و استفاده از ابزار قانونی برای برگزاری یک انتخابات آزاد را مهم توصیف کرده است.

احسان نراقی شرکت در انتخابات و رفتن به پای صندوق‌های رای را وظیفه ملی عنوان کرده و گفته است: ایران نخستین کشور اسلامی خواهد بود که تضاد بین دین و سیاست را از بین خواهد برد و به جامعه‌ای مدرن خواهد رسید. آقای نراقی که در جمع دانشجویان دانشگاه مشهد صحبت می‌کرد، در عین حال خواستار توجه مسئولان به دلیل دل زدگی مردم از انتخابات شد. حمیله کدیور، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با خبرنگاری ILNA، با اشاره به نقش زنان در هر فرآیند و تحولی پس از انقلاب اسلامی، خواسته است زنان با شور و اشتیاق در انتخاباتی دوره هفتم شرکت کنند. این در حالی است که خانم کدیور بالا رفتن سطح انتظارات عمومی مردم را با بیان نامناسب جریان‌های اصلاح طلب از دستاوردها مثبتشان، از عوامل موثر در بی‌انگیزگی و ناامیدی مردم از مجلس دانسته است. خبرنگاری دانشجویان ایران نیز در چهارمین میزگرد «تا انتخابات هفتم»، با چند تن از صاحب‌نظران گفتگو کرده است. به گزارش این خبرنگاری، حمید رضا ترقی، قائم مقام مرکز سیاسی جمعیت مولفه، گفته است تحقق مطالبات و خواست‌های به حق مردم مجلسی را اقتضا می‌کند که کارآمد، دلسوز، و معتقد به اصول اسلام باشد. لذا کسانی که از چنین ویژگی‌هایی برخوردار نیستند، نباید خود را نامزد نمایندگی کنند. آقای ترقی مشارکت بالای مردم در انتخابات را نشان از رضایت، و ملاک یک انتخابات مناسب معرفی کرده است.

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

اعدام در خیابانهای اصفهان

سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

حکم اعدام «محسن.ر» 23 ساله که به جرم سرقت و 2 فقره قتل عمد دستگیر و محاکمه شده بود، در ملاء عام اجرا شد.

به گزارش خبرنگار حقوقی دانشجویان ایران (ایسنا) این حکم در یکی از خیابانهای اصفهان و با حضور بیش از 2 هزار نفر از مردم و مسئولان قضایی و انتظامی استان اجرا شد.

جرم این فرد، سرقت و قتل یک پیرزن و یک کودک خردسال بود که پس از پیگیری آگاهی اصفهان، پرونده تکمیل و با رای قاضی حسینی، قاضی شعبه 9 دادگاه عمومی اصفهان، بابت سرقت به 74 ضربه شلاق و به جهت 2 فقره قتل، به اعدام در ملاء عام محکوم شد.

## تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

وزیر نیروی روسیه: تا وقتی پروتکل الحاقی امضا نشود از تحویل سوخت هسته‌ای به ایران خبری نیست

سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

تا وقتی که ایران پروتکل الحاقی را امضا نکند، روسیه هرگز هیچ‌گونه سوختی در اختیار تهران قرار نخواهد داد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، وزیر نیروی روسیه با اعلام این مطلب همچنین گفت: قرارداد بازگرداندن پس‌مانده سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای تهران به روسیه تنها زمانی بین مسکو و تهران منعقد خواهد شد که ایران، پروتکل الحاقی 2+93 را امضا کند و بازرسی شدیدتر از تأسیسات هسته‌ای خود را بپذیرد.

به گزارش خبرنگاری روسی ایپارتاس، الکساندر رومیانتسوف که برای دیدار از ژاپن راهی مسکو شده بود، ضمن اعلام این خبر تصریح کرد: مسأله اساسی، امضای پروتکل است.

وي افزود: طرف ايراني تا كنون براي امضاي پروتكل الحاقى بي‌توجهي بسياري از خود نشان داده است.  
اين در حالى است كه كمال خرازى وزيرتمورخارجه كشورمان به‌تازگي اعلام کرده بود: ايران تا چند روز آينده پروتكل الحاقى 2+93 به پيمان منع گسترش سلاح‌هاى كشتارجمعي را امضا مى‌كند.  
همچنين وزير انرژی اتمى روسيه اخيراً گفته بود كه تعويق امضاي قرارداد بازگرداندن پس‌مانده سوخت نيروگاه هسته‌اي بوشهر هيچ علت خاصي نداشته و تنها به‌خاطر سروكار داشتن مقامات ايران در مورد پرونده هسته‌اي اين كشور در آژانس بين‌المللى انرژی اتمى به تأخير افتاده است.  
آمريكا از چند سال پيش تا كنون براي جلوگيري از ارسال سوخت هسته‌اي از سوي روسيه به جمهورى اسلامى ايران، فشار زيادى به مقامات مسكو وارد کرده است.  
پايان پيام

## رويدادهاي عراق ، دولت آينده و نيروهاي موثر در آينده عراق

انفجار بمب در تكريت 3 كشته برجا گذاشت

سه شنبه 25 آذر 1382- 16 دسامبر 2003

منابع آگاه ارتش آمريكا از انفجار بمبي در جاده اي واقع در تكريت در شمال عراق خبر مي دهند.  
به گزارش سرويس بين الملل ايلنا، در اين حادثه بمبي در مقابل يك خودروي نظامي منفجر شد و منجر به كشته شدن 3 سرباز آمريكايي شد.  
به گزارش خبرگزارى فرانسه، نظاميان مجروح به پاگاهي نظامي واقع در تكريت در 180 كيلومتری شمال بغداد منتقل شدند.  
گفتني است كه از زمان اعلام دستگيري صدام حسين موجي از مخالفت ها در عراق به راه افتاده است كه در اين بين چندين سرباز آمريكايي كشته شده اند.  
**درگيري ميان نيروهاي آمريكايي و حاميان صدام 4 كشته برجا گذاشت**  
بر اساس گزارش پليس عراق سربازان آمريكايي با حمله به تظاهرات كندگان مخالف دستگيري صدام دو عراقي را در شهر رمادي كشتند.  
به گزارش سرويس بين الملل ايلنا، سخن گوي ارتش آمريكا تصريح كرد كه نيروهاي آمريكايي مورد هدف قرار گرفته اند و در اين درگيري يك سرباز نيز زخمي شده است. همچنين وي تصريح كرد كه تظاهرات كندگان به خيابانها ريخته و در اثر درگيري ها نيروهاي امريكايي دو تن را كشته و دو تن ديگر را نيز زخمي کرده اند.  
به گزارش خبرگزارى فرانسه، همچنين فرماندهي مركزي نيروهاي ارتش اطلاع داد كه در 24 ساعت گذشته در منطقه الانبار واقع در غرب بغداد چهار عراقي كشته و 16 نفر طي عملياتي دستگير شده اند.  
همچنين وي بدون شرح جزئيات اين عمليات اعلام كرد كه يك سرباز آمريكايي نيز در اين درگيري ها كشته شده است.  
گفتني است كه به دنبال اعلام دستگيري صدام حسين موجي از مخالفت ها در عراق به راه افتاده است. پايان پيام

اسناد سري يافته شده در مخفي‌گاه صدام آشكار ساخته است كه وي تماس‌هاي دائمي با رهبر

توربيست‌هاي مخالف حضور آمريكا در عراق داشته است.

سه شنبه 25 آذر 1382- 16 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزارى دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از شبكه‌ي خبري فاكس نيوز، اين اسناد ثابت کرده كه صدام با عزت ابراهيم‌الدوري، معاون سابق خود در حزب بعث در تماس دائمي بوده است.  
اين اسناد، همچنين حاكي از آن است كه برخلاف تصورات قبلي صدام كاملاً در حملات مقاومت دست داشته است و مخفي‌گاه وي در "ادوار" در حقيقت محل ديدارهاي آنها بوده است.  
اين گزارش همچنين حاكي است كه افراد مختلف توسط فايق‌هايي از روي رودخانه‌ي دجله به ديدار وي مي‌آمده‌اند.  
به گفته‌ي مقام‌هاي آمريكايي، اسناد يافته شده در چمدان "قصاب بغداد" حاوي اسامي 6 تن از جمله سرمايه‌گذار، دو سازنده‌ي بمب و دو رهبر دستگير شده‌ي مقاومت بوده است.  
در اين اسناد همچنين جزئيات كاملي از ساختار و سرمايه‌گذاري 12 شبكه‌ي ترور در اطراف بغداد وجود دارد. انتهاي پيام

حاميان صدام پس از دستگيري وي و اعلام محاكمه‌اش به دليل جنايات انجام داده طي سه دهه‌ي گذشته، در شهرهاي مختلف عراق دست به شورش زدند.

سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، حدود 11 مهاجم عراقی که سعی داشتند به نیروهای آمریکایی حمله کنند، روز گذشته (دوشنبه) در شهر سامرا واقع در 62 مایلی شمال بغداد توسط آمریکایی‌ها کشته شدند.

در شهر فلوجه واقع در 32 مایلی غرب بغداد نیز حداقل یک مرد مسلح عراقی کشته و یک سرباز آمریکایی زخمی شدند.

به گفته‌ی شاهدان، صدها حامی صدام به دفتر شهردار فلوجه حمله کردند و آن را به آتش کشیدند. منابع نظامی آمریکایی نیز گفته‌اند که طی تیراندازی به طرف نیروهای آمریکایی، یک سرباز زخمی شد و در اثر پاسخ‌گویی به این تیراندازی یک عراقی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. به گفته‌ی شاهدان سه عراقی در این درگیری کشته شده‌اند.

تیراندازی‌هایی نیز در شهر رمادی واقع در 100 کیلومتری غرب بغداد رخ داد که طی آن یک سرباز آمریکایی زخمی شد و دو عراقی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

فرماندهی مرکزی آمریکا روز گذشته اعلام کرد که طی 24 ساعت گذشته نیروهای آمریکایی در الانبار واقع در غرب بغداد سه عراقی را کشته و 16 تن را زخمی کرده‌اند. در بغداد نیز یک وفادار صدام هنگام تظاهرات به طرف دو پاسگاه پلیس در منطقه‌ی عظیمیه شلیک کرد که تلفاتی در برنداشت.

از زمان اعلام خبر دستگیری صدام مناطق سنی نشین عراق شاهد حملات و اعتراضات وفاداران صدام بوده است.

انتهای پیام

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 25 آذر

بی بی سی - سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

روزنامه های سه شنبه در صدر اخبار خود برای دومین روز، گزارش ها و عکس های مربوط به دستگیری صدام حسین را منعکس کرده و نشان داده اند که مردم از روزنامه های دوشنبه، و شماره های فوق العاده چند روزنامه درباره همین خبر استقبال بسیار کرده اند.

**ایران** روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی این سخن رییس جمهور بوش را در صدر اخبار خود آورده که گفته است برای اعدام صدام عراقی ها باید تصمیم بگیرند.

اهمیت خبر روزنامه **ایران** بدان است که روزنامه های هوادار محافظه کاران در دو روز گذشته از زبان چهره های مختلف سیاسی و در مقالات خود خواستار محاکمه صدام حسین در عراق می شوند و اعلام می کنند که آمریکا قصد دارد رییس جمهور دستگیر شده را خود محاکمه کند که اسراری مخفی بماند.

سعید رضوی فقیه در مقاله ای با عنوان گربه های کاغذی نوشته دستگیری صدام حسین برای همه و از جمله زمامداران عبرت برانگیزست.

در مقاله **یاس نو** آمده امروز تنها دوران دیکتاتورها نیست که پایان گرفته بلکه روزگار جنایت کردن و از مکافات رهیدن هم سپری شده صدام حسین نه که در میان مردم خود بلکه در هیچ جای دنیا جایی برای پنهان شدن نداشت.

**ایران** در سرمقاله خود با عنوان بعد از دیکتاتور نوشته است ساختار سیاسی عراق به گونه ای است که هنوز هم می تواند دیکتاتور بپروراند و تنها آزادی احزاب و گردش آزاد اطلاعات از طریق وسایل ارتباط جمعی است که می تواند راه بازتولید دیکتاتور را ببندد.

به نوشته بابک بانصیری در سرمقاله روزنامه **ایران** عراق می تواند به سرعتی بیش از کشورهای دموکراتیک به دموکراسی برسد ولی چنان که به این الگو بی اعتنا بماند باید منتظر آن باشد که روزی دیگر دوباره سقوط دیکتاتوری دیگر را جشن بگیرد.

**کیهان** که روز دوشنبه در عنوان بزرگ خود به اعتراض نوشته بود انگلستان با اعدام صدام مخالفت می کند، در عنوان خبری دومین روز از ۶۱ سند همکاری آمریکا و صدام گزارش داده که روزنامه ای در آمریکا افشا کرده است.

طنز نویس **آفتاب یزد** با اشاره به گزارش های متناقض روزنامه **کیهان** از واکنش مردم عراق و انعکاس دستگیری صدام نوشته عجیب این است که از نظر آن روزنامه نه مردم ایران خوش حالند و نه مردم عراق و از مردم کویت هم هنوز گزارشی به دست روزنامه فخمه نرسیده است.

محمدحسین روان بخش در ستون طنز **آفتاب یزد** با نقل بخش هایی از گزارش روز دوشنبه روزنامه های محافظه کار نوشته شاید برخی انتظار نداشتند صدام به این زودی دستگیر شود. درست مثل روزهای جنگ که انتظار نداشتند بیت نام به این زودی عراق شود!!

روزنامه های هوادار جناح محافظه کار در ادامه خطی که در صدا و سیما هم دنبال می شود، در تحلیل ها و گزارش های خود به نزدیکی صدام حسین و آمریکا، مشکوک بودن جریان دستگیری وی و نامعلوم بودن سرنوشت وی پرداخته اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود با تاکید بر این که هم خبر دستگیری صدام را آمریکائی ها منتشر کرده اند و هم معاینات پزشکی شناسائی او و فیلمبرداری ها توسط آمریکائی ها صورت گرفت و

هم قرار است محاکمه رهبر سابق عراق توسط آمریکا صورت پذیرد، نتیجه گرفته که ماجرای دستگیری صدام سنوال برانگیز و مشکوک است.

**اعتماد، انتخاب و شرق** در گزارش های متعدد خود دستگیری و بازجویی صدام را منعکس کرده و خبر از همکاری های او با بازجوهای آمریکائی داده اند.

**رسالت** نظر هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت را با اهمیت دیده که گفته است صدام به سرنوشت همه دیکتاتورها گرفتار آمد و آمریکا و دیگر قدرتمندان هم به همین سرنوشت دچار خواهند آمد.

ناصر حسن پور در مقاله ای در **آفتاب یزد** با اشاره به نحوه دستگیری صدام حسین نوشته از صدها هزار گارد جمهوری و فدائیان حزب بعث که هر صدای مخالفی را در عراق در گلو خفه می کردند و محافظان و موشک ها و سلاح های شیمیائی در زمان دستگیری دیکتاتور عراق خبری نبود. نویسنده مقاله **آفتاب یزد** با تاکید بر این که حتی دو محافظ شخصی او هم گریختند و از سلاح کمری خود صدام هم گلوله ای وقت دستگیری وی شلیک نشد نوشته صدام را باید به میان همان مردمی برد که سال گذشته صد در صدشان در انتخابات به او رای دادند.

بیانیه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در صدر اخبار **یاس نو** و **آفتاب یزد** آمده که در آن از مردم دعوت شده با شرکت در انتخابات آن چه را تاکنون از قبل جنبش اصلاح طلبی به دست آورده اند حفظ کنند.

به نوشته **شرق** در بخشی از بیانیه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی آمده است هدف استراتژیک جبهه ضد اصلاحات پیروزی در انتخابات و تسلط بر مجلس در غیاب مردم به هر قیمت است. اقداماتی برای نا امید کردن و مایوس ساختن مردم از نتیجه بخش بودن مشارکت خویش و در پی آن انزوا و به حاشیه رفتن مردم و تسلط بر مجلس با کسب آرای سازمان یافته.

**یاس نو** در گزارشی با عنوان چهره های اصلاح طلب در صف دادگاه نشان داده که علاوه بر شجاع پوریان، فاطمه حقیقت جو، و محمد دادفر که حکم های خود را از دادگاه دریافت کرده اند پرونده هائی برای محمدرضا خاتمی، احمد شیرزاد، بهروز افخمی ساخته شده که در روزهای آینده آنان را به دادگاه خواهد کشید.

نویسنده گزارش **یاس نو** برخوردهای قضائی با نمایندگان اصلاح طلب را با توجه به نزدیکی تاریخ انتخابات مجلس سنوال برانگیز دانسته است.

**کیهان** سرمقاله خود را به احتمال خودداری مهدی کروبی از شرکت در انتخابات آینده اختصاص داده و نسبت به آن ابراز نگرانی کرده و نوشته تندروهای جناح اصلاح طلب با سکوت در برابر گفته های کروبی نشان داده اند که از این موضوع استقبال می کنند.

محمد مهاجری در پایان سرمقاله **کیهان** نوشته عده ای به پایان دوران ریاست جمهوری خاتمی چشم دوخته اند که او هم از عرصه کنار برود و به کروبی پیوندد و به این ترتیب راه برای ترکنازی شان بازتر شود. اما آنها نمی دانند که اگر تسامح و تساهلی هست، به حرمت این بزرگواران است. به گزارش **کیهان** مدیران مسئول نشریات «ابرار ورزشی» و «فرهنگ و سینما» و «زنان فردا» که در دادگاه محاکمه می شدند همگی مجرم شناخته شدند اما بررسی اتهام نشریه **حریم** به آینده موکول شد.

روزنامه **حریم** از مجموع نشریاتی است که در قم و زیر نظر مصباح یزدی منتشر می شود و گزارش های و تحلیل های خشن و تند آن مشهور است.

به نوشته **کیهان** در دادگاه مطبوعات به شکایت دادستان مدیر ماهنامه «فرهنگ و سینما» به اتهام اشاعه منکرات از طریق چاپ عکس و استفاده ابزاری از تصویر زن در یکی از شماره های چاپ شده، محاکمه شد در حالی که متهم گفت: عکس های چاپ شده غیر تزیینی، دور از عوام فریبی و به صورت سیاه و سفید و در قطع های کوچک چاپ شده است.

**آفتاب یزد** در مقاله سردبیر خود با عنوان گناهان مباح با اشاره به مراسم اهدای جایزه نوبل به شیرین عبادی نوشته خودداری شیرین عبادی از رعایت حجاب باعث شد که خبررسانی درباره این مراسم در رسانه ها ی داخلی به حداقل برود و روزنامه های مخالف سوژه مناسبی برای حمله به اصلاح طلبانی به دست آوردند که این انتخاب را تبریک گفته بودند.

سردبیر **آفتاب یزد** با تاکید بر این که گناهانی وجود دارد که از نظر اسلام مهم تر از رعایت نکردن حجاب است نوشته امروز به ارزش های دینی و ملی و تاریخی چوب حراج زده اند و این ارزش ها به بازچه گروه های سیاسی در ایران شده است ولی در همین حال عده ای بر سر حجاب داشتن یا نداشتن خانم شیرین عبادی سروصدا می کنند.

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن  
سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر: عناوین مهم امروز (سه شنبه) روزنامه های الشرق الاوسط ، الحیات ، القدس العربي و الزمان به این شرح است.

\*القدس العربي

- جرج بوش: عراق پس از دستگیری صدام هنوز خطرناک است  
- 9 عراقی در دو حمله جداگانه به مرکز پلیس کشته شدند

- عبدالعزيز حکیم : صدام محاکمه خواهد شد
- پلیس عراق تظاهرکنندگان طرفدار صدام را متفرق کرد
- نوال ابراهیم الحسن خواهر صدام در گفتگو با القدس العربی : ما نمی خواهیم صدام در عراق محاکمه شود
- رژیم صهیونیستی قصد دارد در محاکمه صدام رئیس جمهور مخلوع عراق شرکت کند
- شارون در واکنش به خبر دستگیری صدام : اسرائیل می خواهد در محاکمه صدام شرکت کند
- یک فرد مسلح به اتوبوسی در کویت تیراندازی کرد که در نتیجه 5 کویته زخمی شدند
- سوریه به هرگونه حمله پاسخ خواهد داد
- روزنامه های صهیونیستی : دستگیری صدام، آغاز جنگ میان اسلام و غرب است
- با دستگیری صدام حزن و اندوه بر شهرهای تکریت ، فلوجه و موصل سایه افکند
- صدام تنها خواستار گفتگو با افسر آمریکایی شد
- آمریکا غنائم عراق را میان خود و شریکانش تقسیم می کند

#### \* الحیات

- تلویزیون کویت از دستگیری عزت ابراهیم الدوری مرد شماره دو رژیم بعث عراق توسط نیروهای آمریکایی خبر داد
- کارلوس و سفاح لیون دو وکیل فرانسوی خود را برای دفاع از صدام آماده می کنند
- جرج بوش قول داد محاکمه صدام علنی و با نظارت ناظران بین المللی و شورای امنیت برگزار شود
- شورای حکومت انتقالی عراق امروز درباره انتقال قدرت به مردم عراق گفتگو می کند
- عراقی ها امیدوارند صدام در بهار سال آینده محاکمه شود
- صدام در حضور پل برمر " حاکم آمریکایی عراق و ریکاردو سانچز فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق به اعضای شورای حکومت انتقالی عراق ناسازا گفت
- با وجود دستگیری صدام هنوز حملات، بازداشت ها ، ترور و تظاهرات ادامه دارد
- طراح انفجارهای اخیر در استان بول تاکید کرد که اسامه بن لادن دستور انجام حملات را داده است
- یک کویته که دو روز پیش به نیروهای آمریکایی حمله کرده بود دستگیر شد
- کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا به دلیل ابتلا به سرطان پروستات تحت عمل جراحی قرار گرفت

#### \* الزمان

- دونالد رامسفلد : با صدام همانند اسیر جنگی برخورد می شود
- بوش : درباره نحوه محاکمه صدام با عراقی ها صحبت می کنیم
- رامسفلد وزیر دفاع آمریکا از همکاری صدام با گروه های مختلف در عراق خبر داد
- اطلاعاتی درباره انتقال صدام به یکی از مراکز نظامی آمریکا در قطر بدست آمد
- صدام خواستار گفتگو با نیروهای آمریکایی که وی را دستگیر کرده بودند، شد
- صلیب سرخ انتظار دارد با صدام عیادت کند
- پل برمر حاکم آمریکایی عراق : سوریه باید تلاش کند جلوی "تروریستها" را بگیرد
- 7 پلیس عراقی در دو حمله جداگانه به مرکز پلیس شهر العامریه و الحسینییه کشته شدند
- یک هیات از اتحادیه عرب برای بررسی جزئیات حقایق درباره صدام به بغداد می رود
- یک ژنرال آمریکایی نزدیکان صدام را مورد بازجویی قرار داد تا مخفی گاه صدام را فاش کنند
- 60 پلیس انگلیسی برای آموزش نیروهای امنیتی جدید عراق به این کشور اعزام می شوند
- پلیس تظاهرکنندگان طرفدار صدام را در شهرهای تکریت ، فلوجه متفرق کردند
- ژاک شیراک خواستار تلاش جامعه بین الملل برای بازسازی عراق شد
- نیروهای آمریکایی به فیلمبرداران اجازه دادند از مخفی گاه صدام فیلم برداری کنند

#### \* الشرق الاوسط

- دیکتاتور (صدام حسین) که 50 کاخ ساخته بود سرانجام در یک لانه عنکبوت مخفی شده بود
- مسئولان آمریکایی: یکی از نیروهای گارد ریاست جمهوری عراق محل اختفای صدام را به نیروهای آمریکایی اطلاع داد
- سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) استراتژی خود را پس از دستگیری صدام در عراق تغییر می دهد
- چهارتن از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق مدت 30 دقیقه با صدام در مرکز نیروهای آمریکایی عیادت کردند
- دیکتاتور سابق عراق خواستار گفتگو با نیروهای آمریکایی حمله کننده به منزلش شد
- کردهای عراقی مخفی گاه صدام را شناسایی کردند
- صدها تظاهرکننده در شهرهای تکریت و فلوجه عراق دستگیری صدام را محکوم کردند
- مردم عراق با شنیدن خبر دستگیری دیکتاتور عراق پایکوبی کردند

#### اخبار رادیو آمریکا ارسالی به وسیله پست الکترونیکی - سه شنبه 25 آذر 1382 - 16 دسامبر 2003

رسانه های ایران گزارش می دهند ۴۱ ایرانی که ۷ ماه پیش به وسیله نیروهای ائتلاف در عراق دستگیر شدند، به کشور بازگشته اند. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی گروهی از کسانی که آنها را زائر و امداد گر نامید، بامداد سه شنبه در شهر مرزی شلمچه، در جنوب غربی ایران، وارد کشور



شدند. بنا به این گزارش، ایرانی‌ها در زندانی در شهر ام‌القصر نگاهداری می‌شدند. مقامات ائتلاف هنوز در باره این گزارش اظهار نظر نکرده‌اند.

مقامات نظامی آمریکا در عراق گزارش می‌دهند که طرفداران صدام حسین رهبر سابق عراق در اعتراض به دستگیری او دست به خشونت‌های تازه ای زده‌اند. به گفته آنها، سربازان آمریکا روز دوشنبه ۱۱ شورش را که سعی داشتند به یک واحد گشتی آمریکا در شهر سامره در شمال بغداد شبیخون بزنند کشتند. روز سه‌شنبه در شهر تکریت، زادگاه صدام حسین، در انفجار بمبی که در کنار خیابان کار گذاشته شده بود، سه سرباز آمریکائی مجروح شدند. شامگاه دوشنبه نیروهای آمریکا در زدو خورد با معترضین در دو شهرک در غرب بغداد، ۷ عراقی را کشتند. علی‌رغم خشونت‌های جدید، ژنرال ریچارد مایرز رئیس ستاد ارتش آمریکا می‌گوید دستگیری صدام به مقاومت عراقی‌ها صدمه خواهد زد. نیروهای ائتلاف در حمله ای در مرکز عراق یک رهبر شورش و دست‌کم ۷۷ نفر دیگر را دستگیر کرده‌اند. یک سخنگوی نظامی می‌گوید مظنون اصلی در حمله روز سه‌شنبه قیس حاتم پنجمین نفر در فهرست به اصطلاح هدف‌های بسیار پرارزش بود. سربازان آمریکائی همچنین وسائل و مواد ساخت بمب در عملیات در شمال بغداد کشف کردند.

چند ساعت پیش از آغاز سومین روز کار لویا جرگه، سه راکت به کابل پایتخت افغانستان برخورد کرد. به گفته پاسداران بین‌المللی صلح، راکت‌ها در نقطه ای دورتر از محل برگزاری لویا جرگه فرود آمد و تلفاتی به‌بار نیامد. در این میان، هیات‌های شرکت‌کننده در لویا جرگه، روز سه‌شنبه بیشتر به مساله تشکیل کمیته‌های گوناگون پرداختند. و مقامات افغان پیش‌بینی می‌کنند که هرچند کار لویا جرگه با کندی آغاز شد، اما قانون اساسی جدید ظرف حدود یک هفته به تصویب خواهد رسید. آنچه در حال حاضر مورد بحث قرار دارد این است که نظام حکومتی افغانستان، پس از طالبان، پارلمانی خواهد بود یا یک رئیس‌جمهور قدرت را در دست خواهد داشت. موضوع عمده دیگر، نقش اسلام در قانون اساسی جدید است.

ارتش فلیپین می‌گوید در جریان زدو خوردی با شورشیان مسلمان در جنوب کشور، ۱۳ تن از جمله ۷ سرباز کشته شدند. هر دو طرف روز سه‌شنبه هشدار دادند نبرد جدید از سرگرفته شدن مذاکره برای پایان دادن به شورش ۲۶ ساله جدائی خواهانه را تهدید می‌کند. مذاکرات صلح قرار است ماه آینده با میانجیگری مالزی آغاز شود. به گفته مقامات نظامی، شامگاه دوشنبه، زمانی که شورشیان در جزیره میندانائو به نیروهای دولتی حمله کردند، دست‌کم ۷ سرباز و ۹ جدائی خواه عضو جبهه آزادیبخش اسلامی مورد کشته شدند. یک سخنگوی نظامی گفت سربازان پس از آن که در مسجدی در نزدیکی شهر داتو پیانگ پناه گرفتند کشته شدند. به نقل از یک سخنگوی شورشیان گفته می‌شود سربازان هنگامی کشته شدند که شورشیان به تیراندازی از داخل مسجد پاسخ دادند.

در پاکستان بازجویان از ۱۰ نفر در ارتباط با ترور نافرجام پرویز مشرف، رئیس‌جمهوری تحقیق می‌کنند، اما می‌گویند تا کنون نتوانسته‌اند اطلاعات قاطعی در مورد طراح اصلی انفجار بمب در پلی در راولپندی به دست آورند. این انفجار روز یکشنبه و لحظاتی پس از عبور اتومبیل‌های حامل مشرف و همراهان او روی داد. وزیر اطلاعات پاکستان گفت بمب‌های بسیار پیشرفته ای که در ۵ محل در زیر پل کار گذاشته شده بود، قبلاً هرگز در پاکستان به کار نرفته بود. انفجار، بخشی از پل سیمانی را ویران کرد.

دبیر کل سازمان ملل متحد می‌گوید وادار ساختن صدام حسین، دیکتاتور سابق عراق به پاسخگویی به اعمال گذشته خود برای دست‌یابی به هدف آشتی ملی در عراق مهم است. کوفی عنان روز سه‌شنبه در سخنانی در شورای امنیت در نیویورک گفت در محاکمه صدام باید تمام معیارهای بین‌المللی مربوط رعایت شود. او همچنین گفت اساسی است که حاکمیت عراق به شکل یک دولت موقت که تمام بخش‌های جامعه عراق را در بر بگیرد، بازگردانده شود. هوشیار زبیری، وزیر امور خارجه موقت عراق نیز در شورای امنیت سخن گفت و یک جدول زمانی برای برگزاری انتخابات، انتقال حاکمیت و تدوین و تصویب قانون اساسی جدید در سال آینده ارائه داد.

لبنان حدود ۳۰۰ شهروند عراقی را که به جرم ورود غیر قانونی به کشور زندانی بودند اخراج کرده است. به گفته مقامات لبنان، آنها روز سه‌شنبه در زندانی در شمال شرقی بیروت سوار اتوبوس شدند و از طریق سوریه به بغداد خواهند رفت. بسیاری دیگر از عراقی‌هایی که در دوره رژیم صدام حسین به لبنان گریختند، از زمان سرنگونی او داوطلبانه به کشور خود بازگشته‌اند.

سفارت آمریکا در کویت هشدار امنیتی جدیدی برای آمریکائیان ساکن آن کشور صادر کرده است. در پی حملات مسلحانه به خودروهای نظامی آمریکا در اوائل این هفته، سفارت آمریکا روز سه‌شنبه در اطلاعیه ای به آمریکائیان توصیه کرد کمتر در انتظار عمومی ظاهر شوند و از مسافرت غیر لازم به تاسیسات نظامی که نیروهای آمریکائی از آنها استفاده می‌کنند خودداری ورزند. روز یکشنبه، مردان مسلح در دست‌کم سه حادثه جداگانه به سوی پرسنل نظامی آمریکا آتش گشودند، و به گفته یک

سخنگو حداقل ۴ سرباز در اثر اصابت شیشه های شکسته زخمی شدند. مقامات کویت چهار نفر را به ظن دست داشتن در این حملات دستگیر کرده اند. مقامات می گویند آنها همچنین به حمله مسلحانه به یک اتوبوس حامل کارگران آسیائی و عرب در روز دوشنبه مظنون هستند.

رئیس دولت انتقالی افغانستان بزرگراه استراتژیک کابل به قندهار را بار دیگر گشود. به گزارش منابع خبری، حامد کرزی روز دوشنبه پس از قیچی کردن نواری در نزدیکی روستای درانی در جنوب پایتخت، گفت بازگشائی بزرگراه تقریباً ۵۰۰ کیلومتری، برای احیای کشور حیاتی است. زالمای خلیل زاد، سفیر آمریکا در افغانستان در جمع وزیران، نمایندگان ولایات و دیپلمات ها گفت: آنها در حقیقت روی راه آینده افغانستان ایستاده اند. بزرگراه، که بیشتر هزینه آنرا دولت آمریکا تامین کرد، در میانه حملات شورشیان طالبان ساخته شده است. در جریان کار، بسیاری از کارگران هدف آدم ربائی قرار گرفتند و چندین نفر کشته شدند. بهره برداری دوباره از بزرگراه، زمان مسافرت بین کابل و قندهار را از ۱۶ ساعت به حدود ۶ ساعت کاهش خواهد داد.

وزارت امور خارجه آمریکا می گوید حال کالین پاول، وزیر امور خارجه پس از عمل جراحی پروستات در روز دوشنبه خوب است. ریچارد آرمیتج، قائم مقام وزارت امور خارجه، روز سه شنبه در مصاحبه ای به شبکه خبری ان بی سی گفت آقای پاول پیش از ساعت ۷ بامداد دوبار تلفنی با او تماس گرفت و در وضعیت خوبی بسر می برد.

فرانسه و آمریکا موافقت کرده اند برای کاهش بدهی های عظیم عراق به کشورهای دیگر همکاری کنند. این توافق روز سه شنبه در پی دیداری بین جیمز بیکر، فرستاده ویژه آمریکا و ژاک شیراک، رئیس جمهوری فرانسه اعلام شد. آقای بیکر از کشورهای اروپائی که از عراق طلبکار هستند دیدن می کند، با این هدف که از آنها بخواهد بخشی از ۱۲۰ میلیارد دلار بدهی های عراق را ببخشند یا زمان و شرایط باز پرداخت آنرا تغییر دهند. آقای بیکر می گوید او و آقای شیراک موافقت کردند در چارچوب مقررات باشگاه پاریس برای کاهش بار بدهی های عراق کار کنند. این باشگاه، گروهی مرکب از ۱۹ کشور عمده وام دهنده را در بر می گیرد. آقای بیکر قرار است از پاریس رهسپار آلمان، ایتالیا و روسیه بشود.